

BALANCE DE SITUACION

ACTIVO	Junio 2025 (1)	Diciembre 2024	Dif. Absoluta	Dif.	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Junio 2025 (1)	Diciembre 2024	Dif. Absoluta	Dif. Relativa
A) Activo no corriente	131.487.305,71	130.852.602,60	634.703,11	0,49 %	A) Patrimonio neto	188.504.368,66	179.362.294,29	9.142.074,37	5,10 %
I. Inmovilizado intangible	6.425.996,00	6.407.315,95	18.680,05	0,29 %	I. Patrimonio aportado	5.385.871,28	5.385.871,28	0,00	0,00 %
1. Inversión en investigación y desarrollo	2.065.003,07	2.065.003,07	0,00	0,00 %	II. Patrimonio generado	185.169.614,87	176.424.999,11	8.744.615,76	4,96 %
3. Aplicaciones informáticas	4.360.992,93	4.342.312,88	18.680,05	0,43 %	1. Resultados de ejercicios anteriores	26.123.828,55	10.428.334,09	15.695.494,46	150,51 %
II. Inmovilizado material	70.580.545,93	71.150.304,94	-569.759,01	-0,80 %	2. Resultados del ejercicio	8.744.615,76	15.695.494,46	-6.950.878,70	-44,29 %
1. Terrenos	43.677.971,91	43.677.971,91	0,00	0,00 %	3. Reservas	150.301.170,56	150.301.170,56	0,00	0,00 %
2. Construcciones	24.677.648,72	24.952.583,16	-274.934,44	-1,10 %	III. Ajustes por cambio de valor	-2.336.212,10	-2.733.670,71	397.458,61	-14,54 %
5. Otro inmovilizado material	2.224.925,30	2.519.749,87	-294.824,57	-11,70 %	2. Activos financieros disponibles para la venta	-2.336.212,10	-2.733.670,71	397.458,61	-14,54 %
IV. Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	54.104.409,04	52.980.922,29	1.123.486,75	2,12 %	IV. Otros incrementos patrimoniales pendientes de imputación a resultados	285.094,61	285.094,61	0,00	0,00 %
3. Créditos y valores representativos de deuda	54.104.409,04	52.980.922,29	1.123.486,75	2,12 %	B) Pasivo no corriente	1.267.644,55	964.644,55	303.000,00	31,41 %
V. Inversiones financieras a largo plazo	376.354,74	314.059,42	62.295,32	19,84 %	I. Provisiones a largo plazo	1.267.644,55	964.644,55	303.000,00	31,41 %
1. Inversiones financieras en patrimonio	935,36	935,36	0,00	0,00 %	C) Pasivo corriente	7.022.065,34	6.515.037,31	507.028,03	7,78 %
2. Créditos y valores representativos de deuda	374.153,75	311.858,43	62.295,32	19,98 %	I. Provisiones a corto plazo	254.743,09	272.333,66	-17.590,57	-6,46 %
4. Otras inversiones financieras	1.265,63	1.265,63	0,00	0,00 %	II. Deudas a corto plazo	137.426,06	224.042,58	-86.616,52	-38,66 %
B) Activo corriente	65.306.772,84	55.989.373,55	9.317.399,29	16,64 %	4. Otras deudas	137.426,06	224.042,58	-86.616,52	-38,66 %
III. Deudores y otras cuentas a cobrar	40.043.549,92	36.443.896,97	3.599.652,95	9,88 %	IV. Acreedores y otras cuentas a pagar	6.614.720,82	6.018.661,07	596.059,75	9,90 %
1. Deudores por operaciones de gestión	33.371.443,90	35.060.498,50	-1.689.054,60	-4,82 %	1. Acreedores por operaciones de gestión	2.503.963,32	2.122.079,32	381.884,00	18,00 %
2. Otras cuentas a cobrar	6.672.106,02	1.383.309,91	5.288.796,11	382,33 %	2. Otras cuentas a pagar	2.145.201,08	2.042.498,61	102.702,47	5,03 %
3. Administraciones públicas	0,00	88,56	-88,56	-100,00 %	3. Administraciones públicas	1.965.556,42	1.854.083,14	111.473,28	6,01 %
IV. Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas	6.974.447,91	5.337.060,61	1.637.387,30	30,68 %	V. Ajustes por periodificación	15.175,37	0,00	15.175,37	N.A.
2. Créditos y valores representativos de deuda	6.974.447,91	5.337.060,61	1.637.387,30	30,68 %					
V. Inversiones financieras a corto plazo	110.866,92	197.326,95	-86.460,03	-43,82 %					
2. Créditos y valores representativos de deuda	104.232,80	197.326,95	-93.094,15	-47,18 %					
4. Otras inversiones financieras	6.634,12	0,00	6.634,12	N.A.					
VI. Ajustes por periodificación	629.680,97	530.451,36	99.229,61	18,71 %					
VII. Efectivo y otros activos líquidos	17.548.227,12	13.480.637,66	4.067.589,46	30,17 %					
2. Tesorería	17.548.227,12	13.480.637,66	4.067.589,46	30,17 %					
TOTAL ACTIVO	196.794.078,55	186.841.976,15	9.952.102,40	5,33 %	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	196.794.078,55	186.841.976,15	9.952.102,40	5,33 %

(1) Algunos datos son previsiones realizadas en base a la información disponible en la fecha a la que se refiere el informe.

CUENTA DEL RESULTADO ECONOMICO PATRIMONIAL

	Junio 2025 (1)	Junio 2024 (2)	Diferencia	
			Absoluta	Relativa
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	36.577.166,24	34.287.063,50	2.290.102,74	6,68 %
b) Tasas	36.577.166,24	34.287.063,50	2.290.102,74	6,68 %
b.1) Admisiones, Folletos y OPAS	825.327,00	794.275,54	31.051,46	3,91 %
b.2) Autorización e Inscripción Entidades	4.147.819,18	3.583.986,20	563.832,98	15,73 %
b.3) Supervisión Mercados	7.729.661,73	8.060.012,39	-330.350,66	-4,10 %
b.4) Supervisión Entidades	23.861.308,39	21.838.205,79	2.023.102,60	9,26 %
b.5) Certificados	13.049,94	10.583,58	2.466,36	23,30 %
2. Transferencias y subvenciones recibidas	113.782,00	267.283,64	-153.501,64	-57,43 %
a) Del ejercicio	113.782,00	267.283,64	-153.501,64	-57,43 %
a.1) subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio	113.782,00	267.283,64	-153.501,64	-57,43 %
5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado	700.000,00	20.570,00	679.430,00	3.303,01 %
6. Otros ingresos de gestión ordinaria	118.576,83	20.671,31	97.905,52	473,63 %
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)	37.509.525,07	34.595.588,45	2.913.936,62	8,42 %
8. Gastos de personal	-20.254.679,54	-19.033.058,25	-1.221.621,29	6,42 %
a) Sueldos, salarios y asimilados	-15.977.776,49	-15.020.034,52	-957.741,97	6,38 %
b) Cargas sociales	-4.276.903,05	-4.013.023,73	-263.879,32	6,58 %
9. Transferencias y subvenciones concedidas	-1.868.132,59	-1.684.125,27	-184.007,32	10,93 %
11. Otros gastos de gestión ordinaria	-6.013.104,18	-5.701.446,21	-311.657,97	5,47 %
a) Suministros y servicios exteriores	-5.741.951,20	-5.437.983,30	-303.967,90	5,59 %
a.1) Gastos de investigación y desarrollo	0,00	-28.637,88	28.637,88	-100,00 %
a.2) Arrendamientos	-100.156,29	-122.994,55	22.838,26	-18,57 %
a.3) Reparación y conservación	-591.046,64	-695.244,56	104.197,92	-14,99 %
a.4) Serv. Profesionales independientes	-1.549.048,17	-1.225.763,67	-323.284,50	26,37 %
a.5) Primas de seguros	-7.787,12	-9.049,30	1.262,18	-13,95 %
a.7) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-79.387,95	-79.088,01	-299,94	0,38 %
a.8) Suministros	-276.345,76	-289.730,47	13.384,71	-4,62 %
a.9) Comunicación y otros servicios	-3.138.179,27	-2.987.474,86	-150.704,41	5,04 %
b) Tributos	-271.152,98	-263.462,91	-7.690,07	2,92 %
12. Amortización del inmovilizado	-1.293.424,03	-1.248.775,25	-44.648,78	3,58 %
B) TOTAL DE GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)	-29.429.340,34	-27.667.404,98	-1.761.935,36	6,37 %
I Resultado de la gestión ordinaria (A+B)	8.080.184,73	6.928.183,47	1.152.001,26	16,63 %
13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta	-15.795,45	-5.569,48	-10.225,97	183,61 %
b) Bajas y enajenaciones	-15.795,45	-5.569,48	-10.225,97	183,61 %
II Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	8.064.389,28	6.922.613,99	1.141.775,29	16,49 %
15. Ingresos financieros	1.266.988,73	906.717,54	360.271,19	39,73 %
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado	1.266.988,73	906.717,54	360.271,19	39,73 %
b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas	661.128,66	518.461,24	142.667,42	27,52 %
b.2) Otros	605.860,07	388.256,30	217.603,77	56,05 %
16. Gastos financieros	-1.862,63	-1.731,36	-131,27	7,58 %
b) Otros	-1.862,63	-1.731,36	-131,27	7,58 %
19. Diferencias de cambio	-3.446,83	-3.533,68	86,85	-2,46 %
20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros	-581.452,79	-521.928,12	-59.524,67	11,40 %
b) Otros	-581.452,79	-521.928,12	-59.524,67	11,40 %
III Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)	680.226,48	379.524,38	300.702,10	79,23 %
IV Resultado neto del ejercicio (II+III)	8.744.615,76	7.302.138,37	1.442.477,39	19,75 %

(1) Algunos datos son previsiones realizadas en base a la información disponible en la fecha a la que se refiere el informe.

(2) Datos reales.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

	Junio 2025	Junio 2024
I. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE GESTIÓN		
A) Cobros	33.475.292,39	22.933.351,50
1. Ingresos tributarios y cotizaciones sociales	32.933.785,75	22.332.278,37
5. Intereses y dividendos cobrados	272.289,00	477.053,91
6. Otros Cobros	269.217,64	124.019,22
B) Pagos	27.363.733,38	26.008.468,59
7. Gastos de personal	19.927.024,76	19.105.731,69
8. Transferencias y subvenciones concedidas	1.697.812,69	1.504.231,43
10. Otros gastos de gestión	5.609.020,49	5.348.349,98
13. Otros pagos	129.875,44	50.155,49
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)	6.111.559,01	-3.075.117,09
II. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
C) Cobros	4.167.271,14	11.891.906,89
2. Venta de activos financieros	4.027.000,00	11.775.000,00
3. Otros cobros de actividades de inversión	140.271,14	116.906,89
D) Pagos	6.191.293,86	10.559.069,09
5. Compra de inversiones reales	76.392,04	317.355,91
6. Compra de activos financieros	6.001.575,78	10.027.165,30
7. Otros pagos de actividades de inversión	113.326,04	214.547,88
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)	-2.024.022,72	1.332.837,80
III. FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
F) Pagos a la entidad o entidades propietarias.	0,00	11.253.484,44
2. Devolución de aportaciones y reparto de resultados a la entidad o entidades propietarias.	0,00	11.253.484,44
Flujos netos de efectivo por actividades de financiación (+E-F+G-H)	0,00	-11.253.484,44
IV. FLUJOS DE EFECTIVO PENDIENTES DE CLASIFICACIÓN		
I) Cobros pendientes de aplicación	0,00	47.570,82
J) Pagos pendientes de aplicación	16.500,00	8.277,07
Flujos netos de efectivo pendientes de clasificación (+I-J)	-16.500,00	39.293,75
V. EFECTO DE LAS VARIACIONES DE LOS TIPOS DE CAMBIO	-3.446,83	-3.533,68
VI. INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA DEL EFECTIVO Y ACTIVOS LÍQUIDOS EQUIVALENTES AL EFECTIVO (I+II+III+IV+V)	4.067.589,46	-12.960.003,66
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del periodo	13.480.637,66	22.830.698,59
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del periodo	17.548.227,12	9.870.694,93